Press Release

株式会社恵和ビジネス

2018 年 4 月 6 日

報道関係各位

株式会社恵和ビジネス

日本年金機構様からの受託業務の契約違反について

当社、恵和ビジネス（札幌市、渡辺淳也社長）は、日本年金機構様から受託してお

りました業務「事務センターにおけるパンチ委託」の一部を契約に反し仙台市内に所

在する事業者へ再委託しておりましたことをご報告し、日本年金機構様、年金加入者

はじめ国民の皆さまにお詫び申し上げます。

以下、現時点で判明している事実関係を下記の通りご報告いたします。

1．受託した業務内容

  健康保険・厚生年金保険被保険者資格取得届など 17 種類の届出書のパンチ入力

データの作成業務

2．再委託した業務内容

  国民年金保険料免除納付猶予申請書等のパンチ入力データの作成業務の一部

  （2018 年 3 月 21 日までの分）

3．今後の対応

今後の対応は、日本年金機構様の指導のもと再発防止に努め、処分について

も受け入れます。

今後は、全社一丸となって信頼回復に努めていく所存でございます。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

Tel: (011)350-4500   総務人事部